
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N.17
Il giorno 31 ottobre 2016 il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

civica  Bertoliana,  con  l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO: “Presentazione del libro di Lucia Celegato “Come solo un angelo può fare”, in 
Palazzo Cordellina, martedì 22 novembre 2016.

Premesso che:

• Nell'ambito delle iniziative per la Giornata Internazionale contro la violenza sulla donna 
del  prossimo 25 novembre,  curata  dall'Ufficio  comunale  per  le  Pari  Opportunità,  verrà 
inserita anche la presentazione del libro di Lucia Celegato dal titolo "Come solo un angelo  
può fare";

• si tratta del diario personale della protagonista che, dalle pagine del libro intrise di realtà, 
lancia un messaggio di speranza a tutte le vittime di violenza ed un appello a denunciare 
sempre gli abusi;

• l'Ufficio comunale per le Pari Opportunità ha ritenuto opportuno, quindi, individuare in 
Palazzo Cordellina un luogo consono a tale tipologia di iniziativa e, pertanto,  con nota 
prot.n.2158 del 21.10.2016, ha chiesto a questa Istituzione Biblioteca civica Bertoliana di 
poter  mettere  a  disposizione  a  titolo  non  oneroso  il  Salone  Centrale  del  palazzo, 
possibilmente in una data  prossima al 25 novembre;

• viste le disponibilità nel calendario degli eventi di Palazzo Cordellina, la data individuata 
per la realizzazione dell'evento è martedì 22 novembre alle ore18,00;

• l'ufficio comunale per le Pari Opportunità ha dichiarato che, per quanto riguarda gli oneri 
di gestione del palazzo, l'autrice del libro si è resa disponibile ad assumere direttamente le 
spese relative ai servizi di pulizia e sorveglianza; 

Considerata l'urgenza di deliberare in merito  in quanto l'Ufficio per le Pari Opportunità  deve 
concludere  la programmazione delle  varie  attività  per  il  25 novembre e predisporre il  relativo 
materiale pubblicitario; 



Tutto ciò premesso, 

Visto  l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla  regolarità contabile,  resi ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 31.10.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 31.10.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

• di  accogliere  la  richiesta  pervenuta  dall'Ufficio  comunale  per  le  Pari  Opportunità  per  la 
presentazione del libro di Lucia Celegato dal titolo "Come solo un angelo può fare", martedì 
22 novembre p.v. alle ore 18,00 nel Salone Centrale di Palazzo Cordellina, in occasione della 
Giornata Internazionale contro la violenza sulla donna;

• di  concedere,  per  tale  iniziativa,  l'utilizzo  del  Salone  Centrale  senza  il  pagamento  della 
relativa tariffa; 

• di prendere atto che le spese vive di gestione del palazzo (servizi di sorveglianza, attraverso 
l'Associazione  Auser,  e  di  pulizia,  attraverso  la  Soc.Coop.Skill  a  r.l.)  saranno  sostenute 
direttamente dall'autrice del libro, Sig.a Lucia Celegato;

• di sottoporre il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 
nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                           IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                 f.to (dott. Giorgio Lotto)                                            f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 31 ottobre 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 31.10.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 31.10.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

